Betriebshandbuch FA5
NAN-KD-0005-de_V01.07 | 24.01.2018
  | Ausgabe NORIS Automation GmbH
2 / 44 Betriebshandbuch FA5
Ausgabe
Informationen zur Ausgabe
Dokumenten-ID NAN-KD-0005-de/en
Ausgabe V01.07

2.7 Verpackung und Entsorgung  9
2.8 Zubehör und Ersatzteile  9
Typenschlüssel FA5  10
3 Produktbeschreibung  12
3.1 Anwendungsbereich  12
3.2 Messprinzip  12
3.3 Signalformen  13
3.4 Aufbau der Drehzahlsensoren  13
3.4.1 Allgemeiner Aufbau  13
3.4.2 Kabelvarianten  15
3.4.3 Anschlussvarianten  15
3.4.4 Prinzipschaltbilder  16
4 Technische Daten  17
Allgemeine technische Daten  17
Spezifische technische Daten  19
5 Installation  21
5.1 Hinweise zur Vermeidung von Störungen und Sachschäden  21
5.2 Vorbereitung der Installation  23
5.2.1 Einbaumaße  23
5.2.2 Überprüfen des Abtastobjektes  25
5.2.3 Überprüfen der Montagebohrungen  26
5.2.4 Bereithalten von Werkzeug und Hilfsmitteln  26
5.3 Montage des Drehzahlsensors  27
Flanschsensor  27
Blockflanschsensor  29
5.4 Anschluss und Kabelverlegung  30
5.4.1 Anschlusskonzepte  30
5.4.2 Wichtige Hinweise zu Anschluss und Kabelverlegung  32
5.4.3 Anschluss Typ FAHZ5, FAHZ53   33
5.4.4 Anschluss Typ FAHD5, FAHQ5  35
6 Inbetriebnahme  37
6.1 Bereithalten von Werkzeug und Hilfsmitteln  37
Inhaltsverzeichnis NORIS Automation GmbH
iv Betriebshandbuch FA5
6.2 Prüfen der Betriebsspannung  37
6.3 Prüfen der Stromaufnahme  38
6.4 Prüfen der Betriebsfunktion  38
6.5 Prüfen der Phasenverschiebung  39
6.6 Prüfen des Schirmes  39
7 Wartung  40
8 Deinstallation und Entsorgung  41
9 Fehlersuche und Fehlerbehebung  42
9.1 Empfohlene Vorgehensweise  42
9.2 Fragestellungen für die Fehlersuche  42
9.3 Häufige Fehlerursachen  43
10 Service  44
NORIS Automation GmbH Allgemeine Hinweise | 1
Betriebshandbuch FA5 5 / 44
Allgemeine Hinweise

2 | Allgemeines zu diesem Betriebshandbuch NORIS Automation GmbH
10 / 44 Betriebshandbuch FA5
Typenschlüssel FA5
Aufbau des Typenschlüssels
FA H Z 5- 11- S X 07- M30- S0 Beispiel:
FAHZ5-11-SX07-M30S0
Messprinzip
Messprinzip Ergänzung
Bauform und Material
Nennlänge L1 des Sensorrohrs
Anschlussabgang
Elektrischer Anschluss
Mantellänge
Modulausführung
Schirm
NORIS Automation GmbH Allgemeines zu diesem Betriebshandbuch | 2
Betriebshandbuch FA5 11 / 44
Typenschlüssel FAH[..]5
Messprinzip H Differenz-Hall
Messprinzip
Ergänzung
Z 2 Ausgangssignale (Spannung)
D 2 Ausgangssignale (Spannung), galvanisch getrennt
S 2 Ausgangssignale (Spannung) + Statussignalausgang zur Dreh-
richtungserkennung
Q 4 Ausgangssignale (Spannung, 2 + 2 invertiert)
Bauform und
Material
5- Flansch, chromatiertes Aluminium
Nennlänge 11- L1 = 29 mm
Anschlussab-
gang
Ohne Kennzeichnung: gerader Anschlussabgang
S Seitlicher Anschlussabgang
Elektrischer
Anschluss
X Standard Kabelende (ohne Schutzschlauch)
XGS Kabelende, Schutzschlauch, Stahlgeflecht
verstärkt
XGT Kabelende, Schutzschlauch, Textileinlage
verstärkt
XP Kabelende, Schutzschlauch, Polyamid
Mantellänge 05- Mantellänge 2,0 m, halogenfrei
07- Mantellänge 5,0 m, halogenfrei
08- Mantellänge 7,5 m, halogenfrei
09- Mantellänge 10,0 m, halogenfrei
Modul M10- Modul m1
M12- Modul m1,25
M15- Modul m1,5
Ohne Kennzeichnung Modul m2
M25- Modul m2,5
M30- Modul m3
Schirm Ohne Kennzeichnung:
Schirm am Sensorgehäuse
aufgelegt
S0 Schirm nicht am Sensorge-
häuse aufgelegt
FA _ _ _ _ _ _- _ _- _ _ _ _ _ _- _ _- _ _ Beispiel:
FAHZ5-11-X07 (Vorzugstyp)
Sondertypen
Sollten unsere Standardtypen nicht Ihren Vorstellungen entsprechen, so
erarbeiten wir gerne mit Ihnen zusammen eine Sonderlösung nach Ihren
Vorgaben.
Vorzugstypen
Mit  gekennzeichnete Merkmale sind Vorzugsmerkmale. Wenn Sie für je-
den Platzhalter ein Vorzugsmerkmal wählen, handelt es sich um einen Vor-
zugstypen. Vorzugstypen sind kurzfristig ab Lager lieferbar. Andere Typen
werden nach Absprache geliefert.
3 | Produktbeschreibung NORIS Automation GmbH
12 / 44 Betriebshandbuch FA5
Produktbeschreibung
Anwendungsbereich